
昨年度、1グループで194戸消化したグループが、
今年度、292戸分の枠を獲得しました。

一方で、

昨年採択されたグループの内、

67グループが再応募せず、この事業を断念しました。

同じ事業でなぜこれほどの違いが出たのでしょうか。

勢いのあるグループ、断念したグループの意見や実績、
国の目指している住宅施策から

新潟地域型住宅協議会今年度の目標を説明します。

大変重要なカリキュラムです。
ぜひご参加ください。

平成25年度第1回スキルアップカリキュラムのご案内
2013年8月吉日

新潟地域型住宅協議会事務局

貴殿益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、新潟地域型住宅協議会の活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先般国土交通省より、平成25年度地域型住宅ブランド化事業グループ採択の結果が発表され、当協
議会も昨年に引き続き採択されました。

つきましては、今年度の活動およびネイティブハウスの仕様についての説明会と懇親会を開催いたします。
2020年の省エネ義務化など、国は施策として住宅の高品質化を目指しています。長期優良住宅はその代名
詞にもなりつつありますので、スキルアップカリキュラムにご参加いただき、ネイティブハウスのメリットをご理
解いただいて、多くの物件にご採用いただければと思います。

ご多忙とは存じますが、ご参加くださいますようご通知申し上げます。

「今は十分に仕事があるの
で、面倒な事務手続きをして
まで補助金は必要ない」
→将来の仕事は大丈夫？

「長期優良住宅を選択する施主が
少ない」

→増税前の駆け込み層では？

「長期に慣れているところだけ
が得する事業」

→事務局のサポートは？



記

１．開催日時 平成25年9月4日（水曜日）15：00時受付
15：30～16：50 スキルアップカリキュラム

「採択の報告」

「今年度の活動予定」

「ネイティブハウス仕様説明」

17：00～19：00 懇親会

２．開催場所 新潟東映ホテル

新潟市中央区弁天２－１－６

電話０２５－２４４－７１０１

３．参加費 懇親会参加者は１名につき¥５，０００（当日ご用意ください）

４．申込 平成25年8月30日（金曜日）までに必要事項をご記入の上、
㈱M’s構造設計内 「新潟地域型住宅協議会」事務局 担当 鈴木

ＴＥＬ０２５－２２６－８１１８ ＦＡＸ０２５－２２６－８１１７ まで、ご返信願います。

以下の項目のご記入をお願いします。

会社名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

TEL/FAX：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

参加者氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿ 計 名


